
�����������������������������������������������������

�

�

����������������������������������������������������	�
�����������


�������������

 

                                                                          n.   138   del registro 

 
          OGGETTO :Riconoscimento di debito e liquidazione fatture Agenzia Viaggi Morfini. 
 

L'anno 2008, il giorno  ventiquattro   del mese di   aprile  in Bari, nella sede dell'Istituto Tumori “ Giovanni 
Paolo II” già Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 cosi come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006;  
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 51 del 31.01.2008, 
 sulla  base dell'istruttoria e su  proposta  dell’ Area Gestione Tecnico/Patrimoniale. 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario Redigente il Sig. Carlo N. ROCCO; 
������������������������������

Constatato che: 
 

• questo Istituto, nel tempo si è avvalso dell’Agenzia viaggi A.Morfini e Figli di Bari per 
l’acquisto relativo ai titoli di viaggio in favore  dell’Istituto Oncologico. 

 
• che sono pervenute le fatture n.1948/FA del 31/12/200606,  n.1958/FA del 31/12/2006 e 

n.1964/FA del 31/12/2006, che hanno fatto seguito alla emissione di titoli di viaggio per conto 
dell’Istituto; 

 
• che, in particolare, le fatture riguardano i seguenti eventi: 

 
- fattura n.1964/FA del 31.12.2006. Prof. Polizzi Dott. Montemurro, viaggio in                                            

Bielorussia; 
- fattura n.1948/Fa del 31/12/2006: Dott. Colasanto, Dott. Milella, viaggio a Milano; 
- fattura n.1958/FA del 31/12/2006, Dott. Paradiso e Dott.Sannicandro viaggi istituzionali a 

Roma e Milano. 
 

������������������������������������

�������������������������������

����������������������

��������������������	
�������
��

������
�����������

�

�

�

�

�



• nello specifico le suddette fatture non avevano trovato pagamento per la incompletezza della 
documentazione autorizzativa; 

 
 
Viste le fatture n.1948/FA del 31/12/200606,  n.1958/FA del 31/12/2006 e n.1964/FA del 

31/12/2006 e ravvisata l’imprescindibile ed indifferibile necessità di provvedere al riconoscimento 
della suindicata posizione debitoria e alla conseguente liquidazione della stessa, al fine di evitare 
ulteriori aggravi e penalità per ritardato pagamento, per un importo complessivo di �. 1.832,86 IVA 
inclusa con imputazione della predetta somma sul Bilancio di competenza; 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. di liquidare ora per allora, la posizione debitoria nei confronti della Agenzia Viaggi A. Morfini e 
Figli relativa  alle fatture n.1948/FA del 31/12/200606,  n.1958/FA del 31/12/2006 e n.1964/FA 
del 31/12/2006  per un importo complessivo di �.1.832,86  IVA inclusa con imputazione della 
predetta somma  sul Bilancio di competenza; 

 
2. di dare immediata esecutività al presente provvedimento al fine di evitare aggravi economici a 

carico dell’Istituto. 
 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 
parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
            

Il Responsabile del Procedimento 
Legge L.241/1990 

f.to: Rag.Pasquale Santorsola 

  
Il Dirigente 

Area Gestione Tecnico – Patrimoniale 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

 

 

 
 
 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”  

dal    29.04.2008   al   in corso 
 
 
 

  Bari,   29.04.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


